Nº 225, quinta-feira, 20 de novembro de 201452 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014112000052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 627, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor LEONARDO BEZERRA GOES, código
33469, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Programação, para substituir o titular do cargo em comissão de Co-
ordenador de Desenvolvimento de Sistemas, Nível CJ-2, no período
de 7 a 16 de janeiro de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 628, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ADRIANA GONÇALVES FER-
REIRA COCCO, código 45835, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo
em comissão de Coordenador de Material e Logística, Nível CJ-2.

2 - Designar o servidor HIRTO ALVES DE OLIVEIRA
JUNIOR, código 45601, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão
de Coordenador de Material e Logística, Nível CJ-2, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 629, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.232/2014-1, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARA JUNQUEIRA, no
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a
III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com
redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acór-
dão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 717, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº
110/2014, da Coordenadoria de Documentação, resolve:

1 - Dispensar a servidora NELMA ARAUJO BORGES, có-
digo 41765, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Biblioteconomia, do encargo de substituta legal e eventual
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Pro-
cessos Técnicos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Documentação.

2 - Designar a servidora JULIANA COSTA BERNARDES,
código 31670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Processos Técnicos, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Documentação, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

3 - Designar a servidora NELMA ARAUJO BORGES, có-
digo 41765, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Biblioteconomia, para exercer o encargo de substituta do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Análise de
Periódicos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Documentação, em seus afastamentos e impedi-
mentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 718, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
505.078/2014-7, resolve:

Dispensar o servidor GRACILIANO DE ALMEIDA BAR-
RETO NETO, código 50399, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláu-
dio Mascarenhas Brandão, com efeitos a contar de 12 de novembro
de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO